
 
 

  
  

  
  

  
  

  
  

 
 

 
 

 
 

CANNES - HÔTEL MARTINEZ

VENDREDI 30 DÉCEMBRE 2011

DES IMPRESSIONNISTES
AUX CONTEMPORAINS
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Mercredi 28 
et Jeudi 29 décembre à 14h30 Vins Prestigieux & Alcools

Vendredi 30 décembre à 14h30 Art Moderne & Contemporain

Samedi 31 décembre à 14h Bijoux & Montres - Vintage

Catalogues en ligne 
www.cannesauction.com

Les Ventes aux Enchères de Prestige à Cannes sur la Croisette depuis 1989

CANNES HÔTEL MARTINEZ DU 28 AU 31 DÉCEMBRE 2011

Expositions dans les salons de l’Hôtel Martinez - Cannes
mercredi 28 de 17h à 20h, jeudi 29 et vendredi 30 de 10h à 19h

samedi 31 de 10h à 12h30

45, La Croisette - 06400 CANNES - FRANCE - Tél 00 33 4 93 99 33 49 - Fax 00 33 4 93 99 30 03 
besch@cannesauction.com
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ART MODERNE & CONTEMPORAIN

VENTE VENDREDI 30 DÉCEMBRE 2010 À 14H30

DANS LES SALONS DE L’ HÔTEL MARTINEZ

73, Boulevard de la Croisette - 06400 Cannes

Maître Jean-Pierre Besch, commissaire-priseur
judiciaire et habilité 
SVV Besch Cannes Auction n° 2002-034
45, Boulevard de la Croisette, 06400 Cannes
Tél : 33 (0) 4 93 99 22 60 - 33 (0) 4 93 99 33 49
Fax : 33 (0) 4 93 99 30 03
besch@cannesauction.com - www.cannesauction.com

EXPOSITIONS 

Cannes - Hôtel Martinez
73, Boulevard de la Croisette - 06400 Cannes

Mercredi 28 décembre de 17h à 20h

Jeudi 29 décembre de 10h à 19h

Vendredi 30 décembre de 10h à 12h30

TÉLÉPHONES DURANT LES EXPOSITIONS ET LES VENTES
33 (0) 4 93 99 22 60 - 33 (0) 4 93 99 33 49
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INDEX
A
ADAM 52 
ALLAIS 268 
ALLEGRE 47 
ALONSO ET NAVARRO 379 
AMBROGIANI 67 
ARTEMOFF 105-107 
ASTOIN 43 
B
BARTHET 383 
BÉCET 328-329-333-342 
BELLINI 56-171-317 
BEN 291-292-295-296 
BERG 351-355-358-374 
BERRIAT 246 
BERTRAM 139 
BISTAGNE 51 
BONAMICI 85 
BONNEFOIT 154 
BORES 283 
BOUDRO 326-332-335-352-353 
BOZE 58 
BRANDI 12 
BRAYER 84-172-249 
BRENOT 31 
BRITTO 349 
BRUNET 194 
BUGAT 384 
BURLOT 359-361 
C
CALVET 315 
CAMOIN 168-233-259-275-278 
CANDE 365-367 
CANE 178 
CARRIER-BELLEUSE 26-28 
CARZOU 79  
CASAS EGANA 391 
CASS 91 
CEYTAIRE 89 
CHABAUD 33-34-244 
CHANCO 316-318 
CHAPELAIN-MIDY 66 
CHASSE-POT 176 
CHERET 29 
CLEMENT-SERVEAU 110 
COCTEAU 157 à 159-303-305 
COIGNARD 281 
CONSTANTIN 299 
CORNU 77-162 
COSSON 70-270-271 
COSTE 54 
COTTAVOZ 106 
D
DEVAL 267 
DOMERGUE 16-179-180-272-260-261 
DUBUIS 300 
DUFY. J. 234 
DUFY. R. 240 
DUPUY. L. 50 
DYF 276 
E
EISENSCHITZ 40 
ÉLION 115 
EMIOT 145 
ENJOLRAS 199 
ERRO 285-288 
F
FAZZINO 339-343 à 346 
FIZET 386 
FLANDIN 59 
FOUJITA 116-228-262 
FOURNOL 366-387 
FRANCISCO De 147
FRESNAYE De La 24
FRIESZ 142 à 144-231-232-258-266-273 
FUSARO 83-226

G
GARIBALDI 118 
GARROS 36-80-102 
GAUTIER 55 
GEN PAUL 183-218-235-236-309-310 
GENIN 71 
GERMAIN 282 
GIALLINA 169 
GISCLARD 97-293-294 
GOERG 62 
GOETZ 280 
GRACER 337 
GRASS-MICK 39-98 
GRAU-SALA 181-182 
GRISOT 35 
GROMAIRE 161 
GRUAU 163 
GUILLAUMIN 134-206-208 
H
HARING 286 
HERVÉ 129-193-195-197-198 
HILAIRE 82 
HUART 334
I
ISTRATI 81
J
JEHAN 93-94 
JOUENNE 221-224-248
K
KANDINSKY 311 
KATANGA 341 
KEYMI 330 
KHUN 340 
KIJNO 301 
KLIMEK 63 
KRM CHERIF & GEZA 323 
KUAPIL 64 
KÜHN 380
L
LACHIEZE-REY 225 
LALANNE 204-205 
LANFANT DE METZ 27 
LAPORTE 141 
LATAPIE 164 
L’ATLAS 373 
LAURENCIN 239-263-265 
LAURENT 217 
LAVOINE 99-100 
LE SIDANER 255 
LE TROPEZIEN 148-243 
LEBASQUE 203 
LEBOURG 202 
LEGUEULT 165 
LÉPINE 49 
LEPRIN 30-211 
LEROY 61-68-76-95-306-308 
LHOTE 111-113-114-167-189 à 191-237-238 
LIEVIN 209-210-214-215 
LIOT 325 
LOIR 200 
LOULÉ 86 à 88 
LUCE 130-132-184-185-207 
LURÇAT 307 
M
MACCO 57 
MACLET 72-73-149-150-212 
MADELAIN 213 
MADELINE 152 
MALFROY 146 
MALLE 222 
MALTESE 78-101 
MANAGO 
MARINEAU 321-360-362-363-370-371 
MARQUET 155-156-227-264 
MARTALENA 347 

MASAYA 354-356-357 
MENTOR 136-137 
MICHELET 338 
MIRAMON 90 
MISS VAN 372 
MODIGLIANI. A. 219 
MODIGLIANI. J. 289 
MONTEZIN 133-138-201 
MONTICELLI 121-122-186-187-274 
MORA 348 
MORGANTI 327 
MOYA 302 
N
NAVARRO 123 
NEBAY 320 
NOVARO 298 
O
OGUISS 216 
OLIVE DES MARTIGUES 247 
OUDOT 253
P
PASQUA 297 
PASTOUR 41-44 à 46-48 
PICABIA 229 
PICARD 368-381-382-389 
PICASSO 112-241 
PILLE 42 
POMPON 256-257 
PONCHIN 223 
PONTOY 151 
PRINCESSE ST ART 331
R
RAYA-SORKINE 313-314-319 
ROHNER 109 
S
SALLES 23 
SARDI 103-170 
SAS 385-390 
SCHNEIDER 279-284 
SEE 350-378 
SEGUI 287 
SENLIS DE 220 
SERADOUR 74 
SERRA SANTA 242 
SEYSSAUD 117-119-120-173-174-245-250 
SICHOV 369-364 
SIEFF 388 
SIEFFERT 269 
SION 37 
SOUVERBIE 192 
SUCHET 53 
SURTEL 38 
T
TOFFOLI 65-75 
TRIVES 376-377 
V
VAL 135 
VALTAT 277 
VAN DONGEN 230 
VANO 290 
VENARD 108-166 
VERDILHAN 32 
VERNET-BONFORT 140 
VERSCHAFFELT 60 
VILLEGLE 375 
VILLÉON De La 131 
VISEUX 175
W
WAROQUIER De 153 
WILFRED 69-96 
WILL 196
Z
ZEUS 336 
ZIEM 128-188 
ZINGG 251-252-254 



OEUVRES PROVENANT DE PLUSIEURS COLLECTIONS PRIVÉES 
DONT UNE FRANÇAISE DE GRAND RENOM, 

D’UNE COLLECTION CANNOISE D’ART CONTEMPORAIN 
ET DE STREET ART, À DIVERS AMATEURS.
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1 
Bernard BUFFET 1928-1999

Personnages
estampe - 20 x 15

2
Auguste RENOIR 1841-1919

Femme nue
estampe sur papier velin Lana

23 x 17
3

Emilio GRAU-SALA 1911-1975
L'homme à La biche

Lithographie signée à droite dans la
planche - 15 x 10,5

4
Auguste RENOIR 1841-1919
Jeune Femme et son chat

estampe sur papier velin Lana
17 x 12

5
Yves BRAYER 1907-1990

Les chevaLiers
Lithographie - 31 x 21

6
Amedeo MODIGLIANI 

1884-1920
Femme nue

estampe signée en bas à gauche
9 x 13,5

7
André LHOTE 1885-1962

Femme nue
Lithographie signée - 45 x 31

8
Paul GAUGUIN 1848-1903

Jeunes Femmes
estampe - 23 x 31

9 
Pablo PICASSO 1881-1973
aFFiche Format carte

PostaLe Pour L'exPosition
des Poteries

imprimerie arnéra vallauris
10

Henri MATISSE 1869-1954
comPosition

estampe signée en bas à gauche
23 x 23

11
Niki DE SAINT-PHALLE 

1930-2002
couPLe au serPent

estampe - 21 x 15
12

Bernard BRANDI, né en 1947 
comPosition

Fer soudé signé sur la terrasse
h 28,5 x L 36 x Pr 10,8 

13
Niki DE SAINT-PHALLE 

1930-2002
Le Lion

sérigraphie Flammarion
13 x 9

14
Henri MATISSE 

1869-1954
Portrait de Femme

estampe 
19 x 14

15
Roger DE LA FRESNAYE

1885-1925
Jeunes hommes discutant

estampe tirage mourlot
66 x 59

16 
Jean Gabriel DOMERGUE 

1889-1962
monte-carLo 
Lithographie signée

52 x 43,5
17

Fernand LÉGER 1881-1955
L'homme à La FLeur

estampe sur papier d'arches
47 x 36

18 
Kees VAN DONGEN 

1877-1968
Les miLLes et une nuit

estampe
20 x 14

19 
Yves BRAYER 1907-1990
Paysage de Provence

estampe 
17 x 22

20
Fernand LÉGER 

1881-1955
Les draPeaux

estampe signée en bas à gauche et
numérotée 173/252

57 x 40 
47 x 36

21
Marc CHAGALL 1887-1985

Les animaux
estampe
28 x 20

22 
Jean COCTEAU 1889-1963

Le cirque
estampe
17 x 12

1

7 8 96

10

14 15 16 17 18

11 12 13

2 3 4 5
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23 - Robert SALLES 1871-1929
Portrait

huile sur panneau signée en bas à gauche
28 x 22

24 - Roger de LA FRESNAYE 1885-1925  
Portrait de Femme, 1924

dessin au crayon signé et daté en bas à droite
27 x 21 

25 - JEUNE HOMME A LA BOUGIE
huiLe sur toiLe
a vue ovale 70 x 58

(accidents)

26 - Pierre CARRIER-BELLEUSE
1851-1932    

L’inFirmière, 1918 
Pastel signé et daté en bas à droite  

54 x 44

27 - Francois-Louis LANFANT DE METZ 1814-1892
La dangereuse escaLade

huile sur panneau signée en bas à gauche
22 x 10,5

28 - Pierre CARRIER-BELLEUSE
1851-1932 

madame monroe, 1918
Pastel signé et daté en bas à droite  

54 x 44

29 - Jules CHERET 1836-1932
Le carnavaL, 3 Janvier 1909

aquarelle signée et datée en bas à droite
a vue 22 x 30

Provenance : 
ancienne collection montauti nice

30 - Marcel LEPRIN 1891-1933 
bÉbÉ mÉriguet

huile sur toile signée en haut à droite
35 x 27  

au dos, une étiquette d'exposition "Leprin",Palais de la méditerranée, nice, mars 1972,
n° 68, ainsi qu'une étiquette portant la mention "bébé mériguet"

31 - Pierre Laurent BRENOT 1913-1998 
cheZ maxim's

huile sur carton signée en bas à droite
diamètre : 48 cm 
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32 - Louis Mathieu VERDILHAN 
1875-1928

Le choeur de L'ÉgLise 
gouache et fusain signé des initiales 

en haut à droite
15,5 x 14,5 

Provenance : 
succession charles W. Krausharr Junior

33 - Auguste CHABAUD 1882-1955 
route en Provence

huile sur carton double face signée en bas à gauche
15,5 x 24  

34 - Auguste CHABAUD 1882-1955 
Paysage en Provence

huile sur carton signée en bas à droite
38 x 26  

35 - Pierre GRISOT 1911-1995
vue de La cadière d'aZur

huile sur isorel signée en bas à gauche
27 x 34,5

36 - Catherine GARROS 
née en 1954

venise 
huile sur toile signée en bas à gauche

65 x 54 

38 - Paul SURTEL 1893-1985
Paysage du LubÉron

huile sur carton signée en bas à gauche
35 x 27

39 - Augustin GRASS-MICK 1873-1963
Le viaduc

huile sur toile marouflée sur panneau 
signée en bas à droite

18,5 x 26,5

un certificat de richard montauti 
sera remis à l'acquéreur

Provenance : 
ancienne collection montauti nice

40 - Willy EISENSCHITZ 1889-1974 
cyPrès en bord de mer 
aquarelle signée en bas à droite 

37 x 49,5

37 - Marie SION XX°
viLLage en Provence 

huile sur toile signée en bas à gauche 
46 x 55  
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41
Louis PASTOUR 
1876-1948
matinÉe grise, cannes
huile sur carton signée 
en bas à gauche, 
contresignée et titrée au dos 
19,5 x 31,5

42
Felix PILLE 
1848-1919

côte rocheuse
huile sur toile signée 

en bas à droite
27 x 35

44
Louis PASTOUR 
1876-1948
cannes, gLoire au soLeiL,
JuiLLet 1929
huile sur panneau signée 
en bas à gauche
46 x 33

43 - Marie ASTOIN, née en 1923
viLLage au Pied de La montagne 

huile sur toile signée en bas à droite - 25 x 75  

45 
Louis PASTOUR 

1876-1948
voiLe rouge

huile sur toile signée 
en bas à gauche

33 x 55

47
Raymond ALLEGRE 
1857-1933
bouquet de FLeurs
huile sur panneau signée en bas à gauche
37 x 28,5

46 - Louis PASTOUR 1876-1948
voiLe rouge

huile sur panneau signée en bas à droite - 11 x 49

48
Louis PASTOUR 

1876-1948
vase d'anemones, 1914

huile sur toile signée et datée en bas à gauche
40 x 26,5
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49 - Stanislas Victor LÉPINE 1835-1892
bord de mer

huile sur toile signée en bas à gauche
20,5 x 29,5

50 - L. DUPUY 1854-1941
bateau à quai

huile sur panneau signée en bas à droite
39 x 32,5

51 - Paul BISTAGNE (Ecole Provençale fin XIX°)
PÊcheurs en haute mer

huile sur toile signée et datée en bas à gauche
60 x 80

52 - Edouard ADAM 1868-1938 
viLLe de cerra, 1896

huile sur toile signée et datée en bas à droite
60,5 x 90 

53 - Joseph SUCHET 1824-1896
voiLiers en mer

huile sur toile signée en bas à gauche
18 x 32

54 - Victor COSTE 1845-1923
marseiLLe, Le Port

huile sur toile signée en bas à gauche
40 x 33

55 - Louis GAUTIER 1855-1947 
PÊche en mer

huile sur panneau double-face signée 
en bas à gauche

31,6 x 42,5  
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56 - Emmanuel BELLINI 1904-1989
venise

huile sur toile signée en bas à droite
63,5 x 48,5

57 - Georg MACCO 1863-1933
L'oFFice des PèLerins, 1931 

gouache signée et datée en bas à droite 
38,5 x 51

58 - Honoré BOZE 1830-1908 
rueLLe marocaine

huile sur bois signée en bas à gauche
23,5 x 32 

59
Eugène FLANDIN 
1809-1876
marchand et musicien 
dans un souK d'orient 
aquarelle signée en bas à droite
26 x 33

60
Edouard VERSCHAFFELT 

1874-1955
Fantasia

huile sur toile signée en bas à droite
33,5 x 46
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61 - Patrick LEROY, né en 1948 
comPosition 

huile sur panneau signée en bas à droite
74 x 60

62 - Édouard GOERG 1893-1969
Le Faune et La Faunesse 

aux chamPs, 1959 
huile sur toile signée en bas au centre, 

titrée au dos
65 x 54 

un certificat de monsieur germak 
sera remis à l'acquéreur

63 - Ludwig KLIMEK 1912-1992
Le Femme bLeue

huile sur panneau signée en bas à droite
65 x 50

64 - Charles KUAPIL 1884-1957
vases de roses

huile sur toile signée en bas à droite
46,5 x 38,5

Provenance : 
ancienne collection montauti nice

65 - Louis TOFFOLI 1907-1999
Lavandières

huile sur panneau signée "teoFoli" 
en bas à gauche (1ère période)

35 x 27

Provenance : 
ancienne collection montauti nice

66 - Roger CHAPELAIN-MIDY 
1904-1992

tuLiPe à La main
huile sur toile signée en bas à gauche 

et titrée au dos
72 x 51

67 - Pierre AMBROGIANI 1907-1985 
bouquet de FLeurs

huile sur toile signée en bas à droite
40,7 x 33 

68 - Patrick LEROY, né en 1948 
Paysage

huile sur panneau signée en bas à droite
78 x 56

69 - WILFRED XX°
bouquet 

huile sur toile signée en bas à droite
100 x 100 
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70 - Marcel COSSON 1878-1956
bord de rivière animÉ 

huile sur panneau signée en bas à gauche
41 x 33 

71 - Lucien GENIN 1894-1953
Paris, L'avenue de L'oPÉra et PLace du PaLais royaL

huile sur toile signée en bas à gauche
60 x 73

72 - Élisée MACLET 1881-1962
montmartre, Le mouLin de La gaLette 

huile sur panneau signée en bas à droite
55 x 46 

73 - Élisée MACLET 1881-1962
Paris, montmartre, Le mouLin à Poivre 

huile sur panneau signée en bas à droite
42,5 x 50 
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75 - Louis TOFFOLI 1907-1999
Jeune Femme de ceyLan

huile sur toile signée en bas à droite 
et titrée au dos

74 x 53

74 - Guy SERADOUR, né en 1922
La rose 

huile sur toile signée en bas à gauche
74 x 54

77 - Pierre CORNU 1895-1996
La beLLe endormie 

huile sur toile signée en bas à droite
46 x 61 

76 - Patrick LEROY, né en 1948 
comPosition 

huile sur panneau signée en bas à droite
70 x 53

78 - Jean Pierre MALTESE, né en 1946
La maison rose 

huile sur toile signée en bas à gauche
65 x 92

79 - Jean CARZOU 1907-2000
Les quais, 1963

encre et aquarelle signée et datée en bas à droite 
31,5 x 42 



• 13

80
Catherine GARROS
née en 1954
FenÊtre ouverte
huile sur toile signée en bas à gauche
92 x 73

81 
Alexandre ISTRATI 

1915-1991
comPosition, 1957

huile sur toile signée et datée 
en bas à droite, datée 

et contresignée au dos 
100 x 81

exposition "silence" 
musée de La castre à cannes en 1986

82
Camille HILAIRE 
1916-2004
Le Jardin d'antibes 
huile sur toile signée en bas à gauche 
et titrée au dos
73 x 92 

83 
Jean FUSARO
né en 1925
chevaux au bois 
Pastel signé en bas à droite
22 x 34

85
Mario BONAMICI
né en 1912
venise
huile sur panneau signée 
en bas à gauche
50 x 61

84
Yves BRAYER 

1907-1990
andaLousie

aquarelle signée en bas à gauche
a vue : 48 x 64
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86 - Thierry LOULÉ, né en 1967
autoPortrait travesti 

huile sur toile signée en haut à droite
116 x 89 87 - Thierry LOULÉ, né en 1967

homme à La chemise bLeue 
dessin signé en bas à droite

68 x 53

88 - Thierry LOULÉ, né en 1967
bouquet

huile sur toile signée en haut à gauche
92 x 73 

89 - Jean-Pierre CEYTAIRE
né en 1946

ah si.... 
huile sur toile signée au dos 

27 x 41 90 - Thierry MIRAMON, né en 1965 
nu FÉminin

huile sur carton signée en haut à gauche
27 x 19 

91 - CASS XX°
odaLisque à La Lyre 

huile sur toile signée en haut à droite
73 x 92

92 - LINE B XX°
romance 

huile sur toile signée en bas à droite
90 x 120 

93 - Christophe JEHAN, né en 1961
coPains-coPines 

acrylique sur toile signée en haut à droite
80 x 80 

94 - Christophe JEHAN, né en 1961
gros minet 

huile sur toile signée en haut à droite
120 x 150 



• 15

95 - Patrick LEROY, né en 1948 
comPosition 

huile sur panneau signée en bas au milieu
65 x 46

96 - WILFRED XX°
Les voiLes bLanches 

huile sur toile signée en bas à droite
92 x 125 

97 - Stéphane GISCLARD
né en 1966

L’ÉtoLe dorÉe 
technique mixte sur papier signée en bas à droite

65 x 50

98 - Augustin GRASS-MICK 1873-1963 
Jeux sous La neige, cours Pierre Puget, 

marseiLLe, 1914
huile sur carton signée en bas à droite, située et datée au dos

16,5 x 26,4  

99 - Robert LAVOINE 1916-1999 
moret sur Loin sous La neige

huile sur toile signée et située en bas à droite 
40 x 80

100 - Robert LAVOINE 1916-1999 
neige en seine et marne

huile sur toile signée en bas à droite 
46 x 60

101 - Jean Pierre MALTESE
né en 1946

L'arbre 
huile sur toile signée en bas à gauche

73 x 60 

102 - Catherine GARROS, née en 1954
La brocante 

huile sur toile signée en bas à droite
46 x 55 

103 - Jean SARDI, né en 1947
Pays de Lavandes 

huile sur toile signée en bas à gauche
81 x 65 
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105 - Georges ARTEMOFF 
1892-1965

Portrait de Jeune dame
huile sur toile signée en bas à droite

55 x 39

106 - André COTTAVOZ, né en 1922
murieL 

huile sur panneau signée en bas à gauche  
19 x 14

107 - Georges ARTEMOFF 
1892-1965

Portrait de Jeune dame
huile sur toile signée en bas à droite

81 x 54

108 - Claude VÉNARD 1913-1999
Le bateau 

huile sur toile signée en bas à droite 65 x 46

109 - Georges ROHNER 1913-2000
nature morte aux trois Livres

huile sur toile signée en haut à droite   
16 x 22   

110 - CLEMENT-SERVEAU 1886-1972
Les Pommes rouges 

huile sur panneau signée en bas à gauche
27 x 35 
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112
Pablo PICASSO 1881-1973

Le vieux roi, 6.1.59
Lithographie signée et datée

66 x 49

114
André LHOTE 1885-1962
rome, 1936
encre signée et datée en haut à gauche
24 x 20 

un certificat de madame dominique 
bermann martin sera remis à l'acquéreur

Provenance : 
collection privée de la famille de l'artiste

115 - Jean HÉLION 1904-1987
etude de Personnages, 1942

dessin à l’encre signé et daté en bas à droite 24,5 x 35  

116 
Léonard Tsuguharu FOUJITA 

1886-1968
Portrait de Femme, 1964

Lithographie en couleur signée 
et numérotée 50/100

27 x 17,5 

113 - André LHOTE 1885-1962
Portrait, 1928

Pastel signé en haut à gauche 61 x 52

un certificat de madame dominique bermann martin 
sera remis à l'acquéreur 

Provenance : 
collection privée de la famille de l'artiste

111 
André LHOTE 1885-1962
orgeviLLe, 1910
dessin au crayon signé en bas à droite
20 x 24  

un certificat de madame dominique 
bermann martin sera remis à l'acquéreur

Provenance : 
collection privée de la famille de l'artiste
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117 - René SEYSSAUD 1867-1952
Les meuLes de Foin

huile sur toile signée en bas à droite
60 x 73

119 
René SEYSSAUD 
1867-1952 
chamP d'oLiviers
huile sur toile signée en bas à droite
33,3 x 54  

118 - Joseph GARIBALDI 1863-1941 
Fos-sur-mer

huile sur toile signée en bas à droite
73,5 x 92  

120 
René SEYSSAUD 

1867-1952 
Paysage aux meuLes de Foin
huile sur toile signée en bas à gauche

39,2 x 60,5  
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121
Adolphe MONTICELLI 

1824-1886 
nymPhes dans La Foret

huile sur bois signée en bas à droite
20,5 x 37  

au dos, un cachet de cire rouge ainsi que la mention manuscrite "1730"

un certificat d'authenticité de monsieur stammegna sera remis à l'acquéreur

122
Adolphe MONTICELLI 

1824-1886
couPLes gaLants sortant du PaLais 

huile sur panneau signée en bas à droite
37,5 x 58,5 

L'authenticité de cette œuvre a été confirmée par monsieur marc stammegna
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124 - Vincent MANAGO 1880-1936 
venise

huile sur toile signée en bas à gauche
38 x 46,5  

125 - Vincent MANAGO 1880-1936 
vue d'istanbuL

huile sur toile signée en bas à gauche
38 x 46 

123 - José NAVARRO, né en 1850
Les enFants courant Près des dromadaires 

huile sur toile signée en bas à droite
16 x 35 

126 - Vincent MANAGO 1880-1936 
L'oasis

aquarelle sur carton signée en bas à droite
32 x 48,5 

127 - Vincent MANAGO 1880-1936 
au bord de L'oued

aquarelle sur carton signée en bas à droite
31,6 x 48,5  
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128
Félix ZIEM 1821-1911 

vue de venise
huile sur bois signée en bas à gauche

37 x 74  

bibliographie :
reproduit dans le catalogue raisonné "Félix Ziem 1821-1911", 

tome i, par anne burdin-hellebranth
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129 - Jules René HERVÉ 1887-1981 
Les enFants et Les oies au bord de La rivière 

huile sur toile signée en bas à gauche
100 x 81

130 - Maximilien LUCE 1858-1941
La baignade, 1903 

huile sur papier marouflé sur toile signée et datée en bas à droite
28,5 x 21,5 

131 - Emmanuel de LA VILLÉON 1858-1944
Paysage de neige

huile sur toile signée en bas à droite
46 x 55

132 - Maximilien LUCE 1858-1941 
Petit trouPeau au bord du chemin 

à bessy-sur-cure 
huile sur carton signée en bas à gauche

27 x 35

bibliographie : cette œuvre a pris place dans les archives 
de madame denise bazetoux pour le tome ix du catalogue raisonné 

de l'œuvre peinte de maximilien Luce.
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133
Pierre Eugène MONTEZIN 

1874-1946
vaches s'abreuvant à La mare 
huile sur panneau signée en bas à droite

40 x 62 

un certificat de monsieur cyril Klein-montezin sera remis à l'acquéreur

134
Armand GUILLAUMIN 

1841-1927 
Le vaLLon de La sedeLLe Près du Pont charraud, vers 1918 

huile sur toile signée en bas à gauche
64 x 81

cette oeuvre sera reproduite au tome ii du catalogue raisonné actuellement en préparation. 

un certificat du comité guillaumin sera remis à l'acquéreur.
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135 - Valentine VAL XX°
bouquet de FLeurs

huile sur panneau signée en bas à gauche
61 x 47,5

136 - Blasco MENTOR 1918-2003
Le Peintre et son modèLe 
huile sur toile signée en bas à droite 

38 x 46  

137 - Blasco MENTOR 1918-2003
vase aux FLeurs 
huile sur toile signée

46 x 38,5  

138 - Pierre Eugène MONTEZIN 1874-1946
Paysage de PrintemPs

gouache signée en bas à gauche
28 x 22

Provenance : ancienne collection montauti nice

139 - Abel BERTRAM 1871-1954
vase de FLeurs 

huile sur toile signée en bas à droite
46 x 38

140 - Robert VERNET-BONFORT, né en 1934
bouquet a La FenÊtre

huile sur toile signée en bas à droite
80,5 x 65

141 - Georges LAPORTE 1926-2000
bouquet de FLeurs 

huile sur toile signée en bas à droite
41 x 33
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142 - Emile Othon FRIESZ 1879-1949
nu à L'arbre

huile sur toile signée en bas à gauche
55 x 46

au dos ancienne étiquette galerie romanet Paris

143 - Emile Othon FRIESZ 1879-1949
vase de FLeurs

huile sur panneau signée en bas à gauche
27 x 22 

144 - Emile Othon FRIESZ 1879-1949
Le Port de honFLeur à marÉe basse 

huile sur toile signée en bas à gauche
38 x 46 

expositions : 
galerie charpentier, Paris, 1950. musée d'art et d'histoire, genève 1953. 

bibliographie : 
reproduit dans l'ouvrage Friesz par maximilien gauthier 
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145 - Pierre Paul EMIOT 1887-1936
saint troPeZ, 1929

huile sur toile signée en bas à droite
61 x 46

146 - Henry MALFROY
Les martigues, L'arrivÉe des PÊcheurs

huile sur toile signée en bas à droite 
33 x 46

147 - Pietro DE FRANCISCO 1873-1969
Le marchÉ à st cÉrÉ (Lot)

huile sur toile signée en bas à droite, titrée au dos
38 x 46

148 - Salomon LE TROPEZIEN XX°
saint troPeZ

huile sur toile signée en bas à gauche
73 x 61

149 - Élisée MACLET 1881-1962
La guinguette

huile sur toile signée en bas à droite
54 x 73

150 - Élisée MACLET 1881-1962
antibes, Le Fort carrÉ

huile sur toile signée en bas à droite
46 x 55
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151
Henri Jean PONTOY 1888-1968

Les souKs
huile sur toile signée en bas droite

38 x 45

152
Paul MADELINE 1863-1920

L'ÉgLise et Le Petit Port des martigues 
huile sur toile signée en bas à gauche

61 x 73 



153 - Henry DE WAROQUIER 1881-1970 
visage de Femme 

encre et crayon de couleur bleu signé en bas à droite
26,5 x 20  

154 - Alain BONNEFOIT, né en 1937
nu aLLongÉ 

Lavis encre de chine signée en bas à droite
73,5 x 130

155 - Albert MARQUET 1875-1947
Le couPLe

dessin à l’encre de chine monogrammé en bas à droite
22 x 32 

156 - Albert MARQUET 1875-1947
Les deux amies

dessin à l’encre de chine monogrammé en bas à gauche
22 x 32 

157 - Jean COCTEAU 1889-1963
sPhinx et FunambuLe, vers 1957

dessin à la mine de plomb, 
cachet de l’atelier en bas à droite

27 x 21  

un certificat de madame annie guédras 
sera remis à l'acquéreur

158 - Jean COCTEAU 1889-1963
Personnage de ProFiL 

dessin au crayon noir, 
cachet de l’atelier en bas à droite

26,5 x 20,5 

a pris place dans les archives 
de madame annie guédras

159 - Jean COCTEAU 1889-1963
Faune assis aux arabesques,

vers 1957
dessin au stylo à bille bleu, 

cachet de l’atelier en bas à droite    
27 x 21  

un certificat de madame annie guédras 
sera remis à l'acquéreur28 • 
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161 - Marcel GROMAIRE 1892-1971
Le modèLe nu assis 
dessin à l'encre de chine 

signé et daté en bas à droite
32 x 25 

162 - Gilles CORNU, né en 1947
Portrait de dame

dessin signé en bas à droite
78 x 69

163 - René GRUAU 1909-2004
Jeune ÉLÉgante,1944

aquarelle signée, datée et dédicacée à "Pat martin" en bas à droite
63 x 48  
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164
Louis LATAPIE 
1891-1972
nu à La FenÊtre, 1941
huile sur papier marouflé sur toile 
signée en bas à droite, contresignée, 
titrée et datée au dos
54 x 65
Porte le numéro "54" au dos

165
Raymond LEGUEULT 

1898-1971
masque, vase de FLeurs 

sur Fond de miroir
huile sur toile signée en bas à gauche

72 x 93

166
Claude VENARD 
1913-1999 
L'ateLier du Peintre 
huile sur toile signée en bas à droite
112 x 144
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167
André LHOTE 1885-1962

derrière La FenÊtre, 1960
huile sur toile signée en bas à gauche

65 x 54

un certificat de madame dominique bermann martin sera remis à l'acquéreur

Provenance : collection privée de la famille de l'artiste

exposition :  à "la maison de la pensée" en mars 1961, n° 55 dans le catalogue, préfacé par george besson
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168
Charles CAMOIN 
1879-1965
st troPeZ : vue de L'ateLier
Pastel signé en bas à gauche
21 x 15

Provenance : galerie de Paris : 
Les amis de st tropez (1961)

169
Angelos GIALLINA 

1857-1939
corFou, Le cLoÎtre de vLacherna 

et L'ÎLe de PontiKonissi
aquarelle signée en bas à gauche

39 x 70 

170
Jean SARDI
né en 1947
Promenade au marchÉ 
huile sur toile signée en bas à gauche
92 x 73 

171
Emmanuel BELLINI 

1904-1989
saint troPeZ, La Ponche

huile sur toile signée en bas à droite
64 x 90
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174
René SEYSSAUD 
1867-1952
Les coqueLicots 
huile sur toile signée en bas à droite
38 x 46 

172
Yves BRAYER 
1907-1990
Paysage de siciLe, 1958 
huile sur toile signée en bas à droite
38 x 55

Provenance : galerie romanet Paris. 

173
René SEYSSAUD 

1867-1952
maisons abandonnÉes 

huile sur toile signée 
en bas à gauche et titrée au dos 

sur une ancienne étiquette d'exposition
38 x 61 
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175
Claude VISEUX, né en 1927
astroLabe, n°2, vers 1985
sphère en acier et inox
hauteur : 86 cm diamètre : 64 cm

Provenance : collection privée française de grand renom

176
CHASSE-POT

né en 1934
J'ai Peur…un scuLPteur, 1993

double sculpture, technique mixte, papier maché peint
Pièce unique signée, datée, titrée et dédicacée

65 x 45 x 48 / 29 x 31,5 x 25,5

Provenance : 
collection privée française de grand renom
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178
Louis CANE, né en 1943

grande Poussette aux Jumeaux
bronze

cachet du fondeur : bocquel F.d
signé et numéroté 2/8

205 x 190 x 90

Provenance : collection privée française de grand renom

bibliographie : Paris, galerie beaubourg, 1985-86 (soller, i, 20)
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179 - Jean Gabriel DOMERGUE 1889-1962
nu sur un chamP de Lys

huile sur toile signée en bas vers la droite
44 x 34

181 - Emilio GRAU-SALA 1911-1975
scène de cirque

huile sur toile signée en bas à droite
54 x 65

180 - Jean Gabriel DOMERGUE 1889-1962
myrraha

huile sur panneau signée en bas à gauche et titrée au dos
46 x 38

182 - Emilio GRAU-SALA 1911-1975
Portrait de Femme à L'ÉventaiL

aquarelle signée en bas à droite
44 x 30
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185 - Maximilien LUCE 1858-1941 
baignade d'enFants 

huile sur carton signée en bas à gauche 16 x 24

bibliographie : reproduit au catalogue raisonné de l'oeuvre peinte 
de maximilien Luce par denise bazetoux, tome iii n° 1970.

184
Maximilien LUCE 

1858-1941
un aPrès midi à La camPagne, 1908

huile sur panneau signée en bas à droite, 
resignée et datée au verso

35 x 26

183
GEN PAUL 
1895-1975
bouquet de FLeurs
huile sur toile signée en bas à droite
73 x 60

L'authenticité de cette œuvre 
a été confirmée par monsieur roussard

cette œuvre sera incluse au catalogue raisonné 
actuellement en préparation
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186 
Adolphe MONTICELLI 1824-1886 

Les amours
huile sur bois signée en bas à droite

57,5 x 48,2  
au dos, un cachet de cire rouge

bibliographie : 
reproduit dans le catalogue raisonné "monticelli", tome i par m. stammegna, ill. 240, p.121

une des études préparatoires de l'œuvre est reproduite dans "monticelli", par a. alauzen et P. ripert, ill. 113, p. 83

un certificat d'authenticité de monsieur stammegna sera remis à l'acquéreur

187
Adolphe MONTICELLI 1824-1886 

couPLe de cavaLiers et couPLe à Pied conversant et accomPagnÉs de Leurs chiens 
huile sur panneau signée en bas à gauche

37 x 48 

L'authenticité de cette œuvre a été confirmée par monsieur marc stammegna
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188
Félix ZIEM 1821-1911

venise, vue des Jardins Français
huile sur panneau signée en bas à droite

50 x 84 
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189 
André LHOTE 
1885-1962
Paysage
huile sur carton signée 
en bas à droite
14 x 22

190
André LHOTE 

1885-1962
nu cubiste, 1935

aquarelle sur papier signée 
et datée en bas à droite

40 x 30

191
André LHOTE 
1885-1962
La cathÉdraLe d'assise 
huile sur papier marouflée 
sur toile signée en bas à droite
47,5 x 61 
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192
Jean SOUVERBIE 1891-1981

La Porteuse de Fruits
huile sur toile signée en bas à droite

118 x 84

Provenance : 
collection privée cannoise
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193 - Jules René HERVÉ 1887-1981
PÊcheur et Jeunes FiLLes au bord de La rivière 

huile sur toile signée en bas à droite
38 x 46 

195 - Jules René HERVÉ 1887-1981
Paris, La PLace du chateLet 
huile sur toile signée en bas à droite

38 x 46 

197 - Jules René HERVÉ 1887-1981
Les romanicheLs sur La Petite route 

huile sur panneau signée en bas à gauche
22 x 27 

196 - Frank WILL 1900-1951
La seine à Paris

aquarelle et crayon signé en bas à droite 
24 x 33  

198 - Jules René HERVÉ 1887-1981
La sortie de L'ÉgLise 

huile sur toile signée en bas à gauche
27 x 35 

194 - Émile Jean Marie BRUNET 1869-1943
Les baigneuses

huile sur toile signée en bas à gauche
49 x 70
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199
Delphin ENJOLRAS 1857-1945
Femme devant La cheminÉe
huile sur toile signée en bas à gauche

41 x 33   

200
Luigi LOIR 1845-1916
Paris, montmartre 

huile sur panneau signée en bas à droite
39 x 39 
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201
Pierre Eugène MONTEZIN 1874-1946

bord de rivière 
huile sur toile signée en bas à droite

60 x 73 

cette œuvre a pris place dans les archives de monsieur c. Klein-montezin 
qui en a confirmé l'authenticité. 

202
Albert LEBOURG 1849-1928

Pont du château, L'aLLier et La viLLe matin cLair
huile sur toile signée en bas à droite

69 x 80

bibliographie : 
Léonce bénédite, albert Lebourg, éditions des galeries georges Petit, Paris, 1923, reproduit page 113
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203 
Henri LEBASQUE 1865-1937

AttelAge sur une route ensoleillée, circA 1900
Huile sur toile signée en bas à gauche

74 x 60

cette œuvre sera reproduite dans le prochain supplément 
du catalogue raisonné en préparation par Madame Denise Bazetoux



204 205

Les Moutons de Lalanne
collection privée française de grand renom



204
François-Xavier LALANNE 
1927-2008
Mouton
sculpture en bronze et époxystone 
signée lAlAnne-FXl 
et numérotée 119/250
87 x 90 x 36

Provenance : 
collection privée française de grand renom

Bibliographie : 
Marielle ernould-gandoulet, “les lalannes Dans la nature”,
l’œil, septembre 1991, Daniel Marchesseau, les lalanne,
Paris, 1998, P. 115 et 146

205
François-Xavier LALANNE 

1927-2008
Mouton

sculpture en bronze et époxystone 
signée lAlAnne-FX 

et numérotée 120/250
87 x 90 x 36

Provenance : 
collection privée française de grand renom

Bibliographie : 
Marielle ernould-gandoulet, “les lalannes Dans la nature”,

l’œil, septembre 1991, Daniel Marchesseau, les lalanne,
Paris, 1998, P. 115 et 146
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206 
Armand GUILLAUMIN 1841-1927

PAysAge D’île De FrAnce, vers 1898
Huile sur toile signée en bas à gauche

24 x 33

un certificat du comité guillaumin sera remis à l’acquéreur

207 
Maximilien LUCE 1858-1941

Berger AuX environs De MoulineuX
Huile sur carton signée en bas à droite

23 x 36,5

Provenance : 
galerie Jean-claude Bellier

galerie de la Présidence

A pris place dans les archives de Madame D. Bazetoux en vue du tome iv du catalogue raisonné48 • 
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208 
Armand GUILLAUMIN 1841-1927
les BorDs De lA Bièvre, 1875

Huile sur toile signée et datée en bas à gauche
59 x 73

cette œuvre sera reproduite au tome ii du catalogue raisonné 
actuellement en préparation par le comité guillaumin



50 • 

211 - Marcel LEPRIN 1891-1933 
coin De rue

Huile sur carton signée en bas à droite
31 x 23,3 

Au dos, une esquisse de visage

212 - Élisée MACLET 1881-1962
Pont De cHeMin De Fer

Huile sur panneau signée en bas à droite
50 x 65

213 - Gustave MADELAIN 1867-1944 
église sur lA PlAce

Huile sur toile signée en bas à droite
81 x 65  

210
Jacques LIEVIN 

1854-1941
ProMenADe à PAris 

sous lA neige  
Huile sur toile signée en bas à droite 

22 x 27  

209
Jacques LIEVIN 
1854-1941
rue De PAris sous lA neige  
Huile sur toile signée en bas à gauche 
22 x 27  
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216 - Takanori OGUISS 1901-1986
PAris, MontMArtre

Aquarelle signée en bas à gauche
25 x 31

217 - Bruno Émile LAURENT
né en 1928

MontMArtre, rue st rustiQue
Huile sur toile signée en bas à gauche

33 x 41

218 - GEN PAUL 1895-1975
MontMArtre

Aquarelle signée et située en bas à droite
28 x 36

214 
Jacques LIEVIN 
1854-1941 
PAris, les grAnDs MAgAsins  
Huile sur toile signée en bas à droite 
33 x 41 

215
Jacques LIEVIN 

1854-1941
un trAM sur les QuAis à PAris  

Huile sur toile signée en bas à gauche  
33 x 46  
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219
Amédéo MODIGLIANI 1884-1920 d’après 
tête De Jeune Fille à lA FrAnge, 1972

sculpture en bronze à patine brun-rouge, réalisée à cire perdue par la fonderie c. valsuani à Paris.  
signé MoDigliAni à l’arrière, cachet de fondeur à sa gauche et numéroté vi/viii

Haut. : 50 cm  

Provenance : 
Madame Jeanne Modigliani, fille de l’artiste : Mr KlAus Perls neW yorK ,Mr ABel rAMBert Paris

Biographie : 
Modigliani sculpteur, Alfred wermer, editionsnagel, 1962 (la pierre)

Amedeo Modigliani, dessins et sculptures, il Milione, 1965, la pierre est reproduite sous le numero 75

exposition : 
Kisling-Modigliani au Japon Musée toBu à tokyo en 1992-93, bronze reproduit.

un certificat de Madame Jeanne Modigliani sera remis à l’acquéreur 



• 53

220
Louis SERAPHINE (Séraphine De Senlis dite) 1864-1942

grAnD BouQuet cHAMPêtre, 1927
Huile sur toile signée en bas à droite

100,5 x 65

l'œuvre sera répertoriée et reproduite dans le catalogue raisonné de l'œuvre peint
de séraphine louis dite séraphine de senlis, actuellement en préparation par Monsieur Pierre guénégan.

un duplicata de certificat de Monsieur Pierre guénégan sera remis à l’acquéreur
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221
Michel JOUENNE
né en 1933
MAisons De PêcHeurs  
Huile sur toile signée en bas à gauche
54 x 73

222
Charles MALLE

né en 1935
HAMBourg, Activités PortuAires 

Huile sur toile signée en bas à droite
65 x 92 

223
Antoine PONCHIN 
1872-1933
villAge en BorD De côte en Provence
Huile sur toile signée en bas à gauche
35 x 45

224
Michel JOUENNE

né en 1933
rePos Au Port

Huile sur toile signée en bas à gauche, 
titrée et contresignée au dos

54 x 73



226 - Jean FUSARO, né en 1925
les BAteAuX 

Huile sur toile signée en bas à droite
50 x 73

227 - Albert MARQUET 1875-1947
PAysAge Près De céret, vers 1940 

Huile sur toile marouflée sur carton
16 x 22

Provenance : 
galerie le chapelin, Paris (ancienne étiquette d’exposition au dos). 
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225 - Henri LACHIEZE-REY 1927-1974
sAint troPeZ, les trAnstAts rouges, 1958

Huile sur toile signée et datée en bas à droite 
72 x 115



228
Léonard Tsuguharu FOUJITA 1886-1968

le JoAillier et lA courtisAne intéressée, 1950
Fusain signé et daté en bas à gauche

26 x 33

A pris place dans les archives de Madame s. Buisson

229
Francis PICABIA 1879-1953
PersonnAges, 1927-1929 

encre et crayon sur papier signé en bas à droite
21,7 x 26 

un certificat du comité Picabia sera remis à l’acquéreur 

56 • 
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230
Kees VAN DONGEN 1877-1968

PortrAit De MADAMe Buisset-Delset, 56
gouache et aquarelle sur papier signée et datée en bas à droite

48 x 31

cette œuvre sera reproduite dans le catalogue raisonné actuellement en préparation 
par Monsieur Jacques chalom des cordes sous l’égide du Wildenstein institute



231
Emile Othon FRIESZ 1879-1949

vAse De tuliPes
Huile sur toile signée en bas à gauche

65 x 54

232
Emile Othon FRIESZ 1879-1949

PAysAge
Huile sur toile signée en bas à droite

38 x 46

exposition : galerie charpentier : Friesz (1960)58 • 



233
Charles CAMOIN 1879-1965

lA FerMe Au BorD De rivière 
Huile sur toile signée en bas à gauche 

38 x 46 

A pris place dans les archives de Madame grammont-camoin 

234
Jean DUFY 1888-1964

PAysAge Au Pont
Huile sur toile signée en bas vers la gauche

54 x 46

sera reproduit au catalogue raisonné en préparation par Monsieur Jacques Bailly • 59
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236
GEN PAUL 1895-1975

cAvAlier
gouache signée en haut à gauche

50 x 65

237
André LHOTE 1885-1962

Florence, le DôMe et le PAlAZZo veccHio 
Huile sur panneau signée en bas à gauche

19 x 26,5 

235
GEN PAUL 1895-1975

les courses 
Huile sur toile signée en bas à gauche

50 x 65 
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238
André LHOTE 1885-1962
PAysAge à MirMAnDe

Huile sur toile signée en bas à gauche
38 x 46

un certificat de Madame Dominique Bermann Martin sera remis à l’acquéreur



239
Marie LAURENCIN 1883-1956

AutoPortrAit
Dessin au crayon de couleurs signé en haut à gauche

19 x 11,6 

240
Raoul DUFY 1877-1953

voiliers sur Mer 
Dessin à l’encre de chine signé en bas à gauche

43 x 52 62 • 
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241
Pablo PICASSO 1881-1973

tête De Jeune FeMMe et MinotAure, 1906
crayon sur papier (recto)

Plume et encre sur papier (verso)
17,5 x 11,4

l’authenticité de cette œuvre a été confirmée par claude Picasso et Maya Widmaier-Picasso.

Provenance : 
Maurice Fabra 

Paul Bacou 

expositions : 
Musée de Béziers, collections privées de Beziers et de sa région, 1967, n°136, illustré dans le catalogue

recto verso



64 • 

242 - Joseph SERRA SANTA 1916-1998
vue rurAle

Huile sur toile signée en bas à droite
100 x 81

243 - Salomon LE TROPEZIEN XX°
les tArtAnes

Huile sur panneau signée en bas à gauche
54 x 65

244 - Auguste CHABAUD 1882-1955 
PoteAuX electriQues

Huile sur carton signée en bas à droite
53 x 76  

Au dos, la mention manuscrite 729, 
ainsi qu’une étiquette de la famille portant le numéro 729

245 - René SEYSSAUD 1867-1952 
lA cAMArgue

Huile sur toile signée en bas à droite
30,5 x 52 

246 - Claude BERRIAT XIX°-XX°
cAnnes, Fort De sAinte MArguerite

Huile sur toile signée en bas à gauche
46 x 66

247 - OLIVE DES MARTIGUES XX°
les MArtigues

Huile sur panneau signée en bas à droite 
38 x 55
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248
Michel JOUENNE
né en 1933
PrinteMPs DAns les AlPilles 
Huile sur toile signée en bas à gauche
73 x 100

250
René SEYSSAUD 
1867-1952
PAysAge Des AlPilles 
Au PrinteMPs 
Huile sur toile signée 
en bas à droite
73 x 116 

249
Yves BRAYER 

1907-1990
le BAou De sAint JeAnnet, 1967

Huile sur toile signée en bas à gauche,
datée et titrée au dos

65 x 81
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251
Jules Émile ZINGG 
1882-1942
lA Bièvre
Huile sur toile signée 

en bas à droite
54 x 73

252
Jules Émile ZINGG 

1882-1942
le villAge

Huile sur panneau signée 
en bas à gauche

48 x 63

253
Roland OUDOT 
1897-1981
PersonnAges

Huile sur toile signée 
en bas à droite
33 x 41 

254
Jules Émile ZINGG 

1882-1942
cHArette DAns une rue De villAge

Huile sur panneau signée 
en bas à gauche

46 x 64
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255
Henri LE SIDANER 

1862-1939
les stAtues DAns le PArc De versAilles, 1900

Huile sur toile signée et datée en bas à gauche
57 x 81

Provenance : 
galerie georges Petit

ventes : 
sotheby’s, london, 2 April, 1981, lot 326

sotheby’s, new york, 19 novembre, 1986, lot 117
sotheby’s, new york, 7 octobre, 1987, lot 34

Bibliographie :
reproduit au catalogue raisonné de yann Farinaux-le sidaner, le sidaner, 

l’Œuvre peint et gravé, Milan, 1989, n°79, p. 68



256
François POMPON 1855-1933
cAnArD
Bronze à patine noire, signé
Fonte posthume à la cire perdue de valsuani
18,5 x 15,5 

Bibliographie : 
cette œuvre est reproduite dans le catalogue raisonné 
de Pompon page 181 sous la lettre c

un certificat de Monsieur Jocelyn reboul sera remis à l’acquéreur

257
François POMPON 1855-1933
l’ours BlAnc, circA 1958 
Bronze à patine gris noire, signé

Fonte posthume à la cire perdue de valsuani. cachet du fondeur 
24 x 44,6 x 10,4 

Provenance : 
collection Anne Demeurisse

Bibliographie : 
chevillot, colas, Pingeot, 1994, numéro 122c Pompon, BrAMe et lorenceAu, 

rétrospective François Pompon, 1855 - 1933, modèle reproduit n° 85. 

un certificat de Madame colas sera remis à l’acquéreur.
68 • 
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258
Emile Othon FRIESZ 1879-1949

le MArcHé De toulon
Huile sur toile signée en bas à droite, titrée, datée et contresignée au dos

Porte le numéro 1/3
55 x 46

l’authenticité de cette œuvre a été confirmée par Madame odile Aittouares

exposition : 
othon Friesz, galerie Drouant, Paris, Mai/Juin 1973
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261
Jean Gabriel DOMERGUE 

1889-1962
PortrAit De JuliA en Buste 

Huile sur panneau signée en bas à gauche
33 x 24 

260
Jean Gabriel DOMERGUE 
1889-1962
FeMMe en Buste
Huile sur toile signée en bas à droite
92 x 73

259 - Charles CAMOIN 1879-1965 
nu AuX escArPins BlAncs

Huile sur toile signée en bas à gauche
33 x 55,5  

Au dos, estampillée sur le châssis galerie Fernand Depas, Paris, ainsi que la mention ch. camoin manuscrit sur le châssis



262
Léonard Tsuguharu FOUJITA 1886-1968

AutoPortrAit, 1960
Fusain signé et daté en bas au milieu

29 x 24

A pris place dans les archives de Madame s. Buisson

263
Marie LAURENCIN 1883-1956

Jeunes Filles DAns le PArc Près De lA tour
Aquarelle signée en haut à droite

24 x 33 
• 71



264
Albert MARQUET 1875-1947

Au BorD Du lAc, 1927
Aquarelle signée et datée en bas à droite

17 x 24,5 

Provenance : galerie des Beaux-Arts, Paris

265
Marie LAURENCIN 1883-1956

Jeunes Filles et Petits cHiens DAns le PArc 
Aquarelle signée en haut à droite

27 x 36 

72 • 
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266
Emile Othon FRIESZ 

1879-1949
Vue du port de la rochelle, 1940
huile sur toile signée et datée en bas à droite 

38,5 x 46,5
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267 - Pierre DEVAL 
1897-1993
le haMac
pastel signé en bas vers la droite
61 x 41

270
Marcel COSSON 
1878-1956
le FreNch caNcaN 
huile sur panneau signée 
en bas à gauche
35 x 27 

272
Jean Gabriel DOMERGUE 

1889-1962
VeNISe, ScÈNe de carNaVal

Gouache sur papier or signée en bas à droite
92 x 73

269 - Paul SIEFFERT 
1874-1957

le ModÈle, 1926 
huile sur panneau signée 

et datée en bas à droite
27 x 21,5 

268 - Paul Prosper ALLAIS
né en 1827

Nu au lIVre
Bronze à patine brune signé

27 x 42

271 
Marcel COSSON 
1878-1956
ScÈNe d’INtÉrIeur
huile sur panneau signée en bas à droite
50 x 64,5 



273
Emile Othon FRIESZ 1879-1949

VaSe d’aNÉMoNeS
huile sur toile signée en bas à gauche

65 x 54

274
Adolphe MONTICELLI 1824-1886
char aVec FeMMe et eNFaNtS 

huile sur panneau signée en bas à gauche
49 x 66 

l’authenticité de cette œuvre a été confirmée par Monsieur Marc Stammegna
• 75
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275
Charles CAMOIN 1879-1965

leS azalÉeS BlaNcheS
huile sur panneau signée en bas à droite

46 x 38

276
Marcel DYF 1899-1985

VaSe de FleurS
huile sur toile signée en bas à droite

73 x 60

277
Louis VALTAT 1869-1952

paYSaGe, 1896
huile sur toile portant le cachet des initiales en bas à droite  

33 x 46

Bibliographie : 
louis Valtat catalogue de l’œuvre peint, par Jean Valtat, 

Volume I page 15  sous le n°131. editions Neuchâtel, Suisse, 1976.



• 77

278
Charles CAMOIN 1879-1965

Vue de pINo, corSe
huile sur toile signée en bas à droite

65 x 80
un certificat de Madame Grammont-camoin sera remis à l’acquéreur

provenance : 
collection privée

exposition : 
paris salon des tuileries 1951 (Galerie charpentier)
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279 - Gérard SCHNEIDER 1896-1986
coMpoSItIoN, 1965

pastel signé et daté en bas à gauche
38 x 54 

280 - Henri GOETZ 1909-1989
coMpoSItIoN, 1975

pastel chauffé sur papier marouflé sur toile signé 
et daté en bas à gauche

50 x 65  

281 - James COIGNARD 1925-2008
coMpoSItIoN

technique mixte sur gravure signée en bas à droite
55 x 76

282 - Jacques GERMAIN 1915-2001
coMpoSItIoN, 1975

huile sur papier marouflé sur toile signée et datée en bas à droite
47 x 66  

283 - Francisco BORES 1898-1972
Nature Morte À l’aNaNaS, 1945 

huile sur toile signée et datée en bas à droite
50 x 61 
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284
Gérard SCHNEIDER 

1896-1986
coMpoSItIoN 95 K, 1974

acrylique sur toile signée 
et datée en bas à gauche et titrée au dos

65 x 81
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285 - ERRO, né en 1932 
SKecheS oF SpaIN, 2000 
acrylique sur toile signée et titrée au dos 
38 x 46 
provenance : Galerie rive Gauche Marcel Strouk - paris 
(étiquette au dos)

286 - Keith HARING 1958-1990
lucKY StrYKe, 1987 

Serigraphie contre-signée à la main et numérotée 4/30   
29 x 21 

287
Antonio SEGUI, 

né en 1934 
la tour eIFFel 
acrylique sur papier 

marouflé sur toile 
signée en haut 
vers la droite, 

contresignée, titrée 
et dédicacée au dos 

144 x 155 

Bibliographie : 
reproduit dans Segui 

par daniel aBadIe 
édition hazaN 

p 165



288 
ERRO 

né en 1932
SaNS tItre, 1989
huile sur toile signée 

et datée au dos
190 x 91

provenance : 
collection privée 

l’actuel propriétaire l’ayant acquis 
auprés de la Galerie laurent 

Strouk, paris 
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289 - Jeanne MODIGLIANI 1918-1984
coMpoSItIoN

Gouache portant le cachet d’atelier en bas à droite
63,5 x 48

290 - Kloe VANO, née en 1948
MoNet MoNeY Maux NeS 

technique mixte signée en bas à gauche et titrée au dos
90 x 90 

291 - BEN, né en 1935
uNe culture peut eN cacher uNe autre, 96

technique mixte signée et datée en bas à droite  
39 x 29  

292 - BEN, né en 1935
la VÉrItÉ SoNNe Faux, 2004 

technique mixte signée et numérotée 31/35 en bas à droite 
50 x 65

293 - Stéphane GISCLARD 
né en 1966

du MoNde au BalcoN 
huile sur toile signée en bas à droite

81 x 60

294 - Stéphane GISCLARD
né en 1966
Jeux d’ÉtÉ 

huile sur toile signée en bas à droite 
116 x 89

(léger accroc 
vraisemblablement

d’origine)
étiquette certificat

que cet objet 
a ete acheté à art
Jonction en 1996
en tant que partie
du n’importe quoi

et art de Ben,
Nice 3 juillet 96

observation :  
a été elle même

exécutée sur une
œuvre antérieure
de Ben signée et
datée 91 (visible
en transparence)
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297 - Philippe PASQUA
né en 1965 
toteM aFrIcaIN, 1997
Bronze, épreuve d’artiste signée, 
située et datée sur la terrasse 
New York 97 e.a
h 156 x l 18,5 x p 22,5

296 
BEN, né en 1935

pour le droIt À la dIFFÉreNce, 
lIBÉrez leS cultureS MINorItaIreS, 1989-1990

acrylique et perles signée en bas à droite
46 x 38

un certificat de l’artiste 
sera remis à l’acquéreur

provenance : 
collection privée

298 
Jean Claude NOVARO
né en 1943
FlacoN 
Verre à décor polychrome 
et inclusions d’or
Signé
haut. : 33 cm

299 
Léo CONSTANTIN 

né en 1957
hoMMaGe À arMaN

pinceaux et acrylique sur toile signée 
en bas à droite

78 x 100

300 - Fernand DUBUIS 1908-1991
la caFetIÈre

Gouache signée et titrée au dos
53 x 36

301 - Ladislas KIJNO, né en 1921
coMpoSItIoN, VerS 1960

acrylique sur papier froissé signée 
en bas à droite 

88 x 68

302 - MOYA, né en 1955
SaNS tItre 

acrylique signée en bas à droite
48 x 35

295
BEN, né en 1935
BeN arrête 
de parler d'art
FaIt de l'art, 1987
acrylique signée 
en bas à droite
130 x 97

un certificat de l’artiste
sera remis à l’acquéreur

provenance : 
collection privée
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303 - Jean COCTEAU 1889-1963
le couple

dessin au crayon noir, cachet de l’atelier 
en bas à droite

35 x 27  
a pris place dans les archives 
de Madame annie Guédras

305 - Jean COCTEAU 1889-1963
le SphINx aux cINQ Yeux, VerS 1957

dessin à la mine de plomb 
monogrammé en bas

27 x 21 
un certificat de Madame annie Guédras 

sera remis à l’acquéreur

306 - Patrick LEROY, né en 1948 
coMpoSItIoN

huile sur panneau signée en bas à droite
58 x 49

307 - Jean LURÇAT 1892-1966
le coQ hÉroN

tapisserie d’aubusson signée, 
tissée par les ateliers tabard. 

Bolduc au verso
135 x 96 

308 - Patrick LEROY, né en 1948 
FeMMeS eN proMeNade

huile sur panneau signée en bas à droite
79 x 63

309 - GEN PAUL 1895-1975
VISaGe 

encre et aquarelle signée en haut à gauche
30 x 21

310 - GEN PAUL 1895-1975
le chIeN SIlVer

huile sur panneau signée en haut à droite
55 x 33

311 - Wassily KANDINSKY 1866-1944
coMpoSItIoN, 1957

lithographie  
atelier Mourlot paris

37 x 27
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313
Alain RAYA-SORKINE 
né en 1936
QuaNd l’arleQuIN Joue 
huile sur toile signée en bas à droite  
30 x 30

314 - Alain RAYA-SORKINE 
né en 1936

uN petIt tour eN VÉlo 
huile sur panneau signée en bas à droite  

73 x 60
315

Michel CALVET 
né en 1956

tête de cloWN 
huile sur carton signée en bas à droite

30 x 27

316
Roland CHANCO 
né en 1914
BÉatrIce 
huile sur toile signée 
en bas à gauche
92 x 73 319 - Alain RAYA-SORKINE 

né en 1936
uN aIr d’accordÉoN  

huile sur toile signée en bas à droite  
30 x 30

317 - Emmanuel BELLINI 1904-1989
cloWNS MuSIcIeNS

huile sur toile signée en bas à droite, 
contresignée et titrée au dos

88 x 115
Bibliographie : 

reproduit au catalogue raisonné de l’artiste

318
Roland CHANCO 

né en 1914
MarIN eN BordÉe 

huile sur toile signée 
en haut à gauche

100 x 81
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320 - NEBAY, né en 1972 
l’eau À la Bouche

peinture, technique mixte sur toile signée 
en bas à droite

146 x 113  

321 - Guy MARINEAU, né en 1947 
ValeNtINo 

tirage couleur signé, tampon au dos 
et numéroté 15/20  

40 x 45

322 - Alexandre BARTHET, 
Guy MARINEAU & GRACER

Kate MoSS 
tirage couleur signé sur l’image 

et numéroté 3/3
69 x 49

323 - KRM CHERIF & GEZA 
XX°-XXI°

toc
peinture et technique mixte sur bois 

125 x 121  

324 - ALBEN & GRACER 
XX°-XXI°

MarIlYN MoNroe
pochoir et peinture à l’huile sur toile 

95 x 125 325 - LIOT, né en 1964
JoIN uS ! 

Superposition de sérigraphies signée et 
numérotée 23/50 en bas à droite

70,5 x 57 
un certificat d’authenticité de Jacques Boulan,

éditeur, sera remis à l’acquéreur

327 
Pablo MORGANTI 
XX°-XXI°
Street 
huile sur toile signée 
au milieu à droite 
130 x 97  

326 
Guy BOUDRO 

né en 1967
MoSaIQue

acrylique sur toile signée
150 x 50
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329 - Didier BÉCET XX°
la cheNe

technique mixte signée
160 x 96

328
Didier BÉCET XX°

aStoN MartIN
Bronze signé et numéroté 1/8

86 x 52,5 x 36
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330 
KEYMI 
XX-XXI° 
croIx rouGe
technique mixte sur toile 
signée en bas à droite
90 x 90

331 
PRINCESSE ST ART 

née en 1992 
paY

peinture mixte sur panneau 
de signalisation

52,5 x 52,5

332 
Guy BOUDRO 

né en 1967
MoSaIc red

acrylique sur toile signée 
en bas à droite

115 x 115

333
Didier BÉCET 
XX°
taxI drIVer
technique mixte 
signée au dos 
140 x 140

334 
Philippe HUART 

né en 1953
caraMBar

huile sur toile signée 
au dos

120 x 120

335 
Guy BOUDRO 
né en 1967
I M oN MadISoN
acrylique sur bois signée 
en bas à droite
110 x 115

336
ZEUS
né en 1986
SaNS tItre
peinture, acrylique et 
aérosol sur toile 
signé au verso
110 x 115  

337 
GRACER

né en 1956 
Mao

peinture à l’huile sur toile signée 
sur le côté droit

110 x 100
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338 - Thierry MICHELET 
né en 1958
peaNutS
compression de papiers sur bois
142 x 107

339 - Charles FAZZINO
né en 1955

BroadWaY aNd BeYoNd
technique mixte signée en bas à droite 

et titrée en bas au milieu
140 x 110

340 - KHUN XX°
hoMMaGe À BureN

technique mixte signée en bas au milieu
61 x 65

341 
KATANGA XX°
cINderella I

toile signée au dos, sur le thème de la bande
dessinée érotique (accumulation d’environ 600
extraits de bandes dessinées). elle est résinée
d’une résine d’inclusion protection aux uV et

placée dans un coffret en plexi étanche. 
104 x 104  

342 
Didier BÉCET XX°
MoNaco, 1933
technique mixte signée et titrée au dos 
150 x 110



90 • 

343  - Charles FAZZINO 
né en 1955

Slot MachINe
technique mixte signée en bas
à droite et numérotée 71/500

53 x 58

344 - Charles FAZZINO  
né en 1955

there’S MuSIc
technique mixte signée en bas à
droite et titrée en bas au milieu

72 x 83

345 - Charles FAZZINO 
né en 1955

oNe World oNe NeW
YorK cItY

technique mixte signée
52 x 46

346 - Charles FAZZINO 
né en 1955

Il VINo dI toScaNa
technique mixte signée en bas 

à droite et titrée en bas au milieu 
66 x 72

347
MARTALENA 
né en 1956
SaNS tItre
technique mixte 
sur papier signée 
137 x 67

348 
Víctor MORA 

né en 1971 
SaNS tItre

technique mixte sur
toile signée au dos

130 x 54

349 - Romero BRITTO 
né en 1964

SaNS tItre
acrylique signée en haut à droite

51 x 69

350 
John SEE 
XX°
captaIN uS
huile sur toile signée 
en bas à gauche
92 x 73

351
Alan BERG 
né en 1948

leNNoN
technique mixte signée 

et numérotée 1/7
60 x 60
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352 
Guy BOUDRO 
né en 1967
tWeetY thINK
acrylique sur toile signée
120 x 25

353 
Guy BOUDRO 

né en 1967
SuperMaN

acrylique sur toile signée
120 x 25

354 - MASAYA, né en 1960
MuStaNG SallY

technique mixte sur aluminium
150 x 100

355 - Alan BERG, né en 1948
BleecKer Street
technique mixte signée 

en bas à droite et numérotée 1/7
95 x 95

356 - MASAYA, né en 1960
cItY NIGht

technique mixte sur aluminium signée 
en bas à droite

90 x 90

357 - MASAYA, né en 1960
YelloW eMpIre

acrylique sur toile
150 x 100

358 
Alan BERG 
né en 1948
SteVe WoNder
technique mixte signée
120 x 60
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359

364 365

368 370 371369

366 367

360 361 362 363

359 - Jack BURLOT 
né en 1947
BrIGItte Bardot & 
SerGe GaINSBourG 
coMIc StrIp 1967 
tirage argentique sur papier baryte
signature de l’auteur sous l’image,
numéroté 5/30, tampon au dos  
49 x 39

360 - Guy MARINEAU 
né en 1947
NIKI de SaINt phalle et
Marc BohaN eSSaYaGe
chez dIor 
tirage argentique sur papier baryte
numéroté 2/20 tampon et 
signature de l’auteur au dos  
42 x 28

361 - Jack BURLOT 
né en 1947
catherINe deNeuVe 

tirage argentique sur papier baryte
signature de l’auteur sous l’image,
numéroté 5/30, tampon au dos 
49  x 39

362 - Guy MARINEAU 
né en 1947 
ISaBelle adJaNI et
GIaNFraNco FerrÉ 
chez dIor 
tirage argentique sur papier baryte
numéroté 5/20 tampon et 
signature de l’auteur au dos 
42 x 28

363 - Guy MARINEAU 
né en 1947
Kate MoSS 
tirage argentique sur papier baryte
numéroté 3/30 tampon et 
signature de l’auteur au dos 
42 x 28

364 - Vladimir SICHOV 
né en 1945 
YVeS SaINt laureNt     
Signature de l’auteur sous l’image
tampon au dos 
49 x 69

365 - Daniel CANDE 
né en 1938  
chaNel 
tirage argentique d’époque
au dos tampon, signature de l’au-

teur et mention manuscrite chanel
rue cambon 1964 tirage gelatino
bromure d’argent by myself 
41 x 28,5

366 - Luc FOURNOL 
1931-2007  
SalVador dalI 
tirage signé par l’auteur sous
l’image, tampon au dos  
39,5 x 49

367 - Daniel CANDE 
né en 1938  
taYlor & BurtoN 
tirage argentique d’époque 
au dos tampon, signature de 
l’auteur et mention manuscrite
arrivée du Queen elisabeth à
cherbourg octobre 1964 tirage
gelatino bromure d’argent 
by myself 
41 x 28,5

368 - Roger PICARD 
né en  1931 
BrIGItte Bardot 
tirage couleur signé et 
numéroté 4/30 sous l’image  
49 x 39

369 - Vladimir SICHOV 
né en 1945 
Karl laGerFeld 
chez chaNel    
Signature de l’auteur sous l’image
tampon au dos  
49 x 69

370 - Guy MARINEAU 
né en 1947 
collectIoN caStelBaJac,
roBe BeN 
tirage couleur numéroté 8/20 
tampon et signature au dos
69 x 48,5

371 - Guy MARINEAU 
né en 1947 
arMaNI 
tirage argentique sur papier baryte
numéroté 1/20 tampon et 
signature de l’auteur au dos 
30  x 41
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372 - MISS VAN 
née en 1973 
SaNS tItre, 
août 2004

crayon sur papier 
signé et daté

en bas au milieu
27 x 21

373 - L’ATLAS 
né en 1978 

SaNS tItre, 2008
peinture sur toile signée 

et titrée au dos
147 x 114  

374 - Alan BERG 
né en 1948
BIG apple

technique mixte signée 
en bas à droite 

et numérotée 1/3
95 x 95

375 - VILLEGLE 
né en 1926

Sartre S’eSt troMpÉ
l’eNFer 

eSt coMIQue
arrachage de sérigraphies 

marouflé sur toile signé 
et numéroté 39/90 

en bas à droite
117 x 89 

un certificat d’authenticité 
de Jacques Boulan, éditeur, 

sera remis à l’acquéreur
376 
Thierry TRIVES 
né en 1966
peace aNd tooN
altuglass signé et numéroté 3/8
40 x 50

377 
Thierry TRIVES 

né en 1966
peace aNd tooN

altuglass signé et numéroté 2/8
40 x 50

378 - John SEE XX°
recYcle l’aNGe Bleu

huile sur toile signée 
en bas à gauche

130 x 81

379 - ALONSO ET NAVARRO 
XX°- XXI°

SaNS tItre
peinture, acrylique, marqueur sur toile

175 x 125 

380 - Volker KÜHN 
né 1948

JacKSoN pollocK IN actIoN
technique mixte signée

68 x 79
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381 382 383 384 385

386 387 388

389

381 - Roger PICARD, né en  1931 
JeaNNe Moreau et pIerre cardIN 
tirage argentique sur papier baryte signé et 

numéroté 4/30 sous l’image 
49 x 39

382 - Roger PICARD, né en  1931 
audreY hepBurN 

tirage argentique sur papier baryte signé et 
numéroté 3/30 sous l’image

49 x 39

383 - Jean BARTHET 1920-2000 
chaNel 

tirage argentique sur papier baryte signé 
par l’auteur sur l’image tampon au dos 

40 x 30

384 - Jean Jacques BUGAT, né en 1938 
VoGue, 1960  

tirage argentique par l’auteur signé au dos et numérotée 10/30, 
mention Vogue 1960 place du palais Bourbon     

39 x 29

385 - André SAS, né en 1928
cÉSar 

tirage argentique sur papier baryte signature sous l’image, 
numéroté 10/30 tampon au dos  

49 x 39

386 - Jean Pierre FIZET, né en 1942 
BrIGItte Bardot 

tirage argentique signé sous l’image numéroté 22/30, tampon au dos
69 x 48,3

387 - Luc FOURNOL 1931 2007 
pIcaSSo 

tirage signé par l’auteur sous l’image, tampon au dos  
39,5 x 49

388 - Jean Loup SIEFF 1933-2000 
Mode

tirage signé 
18 x 15

389 - Roger PICARD, né en  1931 
GaINSBourG BIrKIN 

tirage argentique sur papier baryte signé et numéroté 5/30 sous l’image  
39 x 49

390 - André  SAS, né en 1928
alaIN deloN et pIerre cardIN 

tirage argentique sur papier baryte tampon et 
signature au dos et mention exemplaire d’artiste sur 20 ex  

49 x 39

391 - Louis CASAS EGANA, né en 1973
SaNS tItre

dessin-aquarelle, technique mixte sur papier 
100 x 70  

390
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teurs, je déclare les accepter et vous prie d’acquérir pour mon compte personnel aux limites indiquées en euros, les
lots que j’ai désignés ci-dessous. (Les limites ne comprenant pas les frais de vente).

Nom : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Adresse : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Téléphone : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Télécopie : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Je vous prie d’acheter à la vente mentionnée ci-dessus les numéros suivants aux limites indiquées 

et aux conditions habituelles de vente : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Numéro Désignation Limite à l’enchère*

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

*Aux limites mentionnées ci-dessus viendront s’ajouter les frais de 18,39 % HT soit 22 % TTC en sus de l’adjudication.

Date : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Signature :

Nous vous prions de joindre un chèque bancaire 
d’un montant de 10 % de l’estimation basse des lots désirés.

Nous exécuterons gracieusement, sur demande, les offres d’achats, puis nous nous chargerons d’aviser les acheteurs.
Les lots seront adjugés aux prix les plus bas permis par les autres enchères. Au cas où votre ordre d’achat aboutirait,
un bordereau comportant le détail de vos acquisitions vous sera envoyé avec les instructionsde paiement, puis une
facture. En vue d’éviter tout délai de livraison, nous conseillons aux éventuels acheteurs non connus de nous, de bien
vouloir se faire connaître ou de donner leurs références avant la vente.

18315
Code Banque

10000
Code Guichet

08002808174
Numéro de Compte

94
Clé RIB

� DOMICILIATION BANCAIRE �

CAISSE D’EPARGNE CÔTE D’AZUR NICE

Identifiant Norme Internationale (IBAN)

FR76 1831 5100 0008 0028 0817 494
ADRESSE SWIFT DE LA CE : CEPAFRPP831
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TBesch Cannes Auction est une société de ventes volontaires de meubles aux enchères
publiques régie par la loi du 10 juillet 2000. En cette qualité Besch Cannes Auction agit comme
mandataire du vendeur qui contracte avec l’acquéreur.
Les rapports entre Besch Cannes Auction et l’acquéreur sont soumis aux présentes conditions
générales d’achat qui pourront être amendées par des avis écrits ou oraux qui seront mention-
nés au procès verbal de vente.

1 -  Le bien mis en vente
a) Les acquéreurs potentiels sont invités à examiner les biens pouvant les intéresser

avant la vente aux enchères, et notamment pendant les expositions. Besch Cannes Auction se
tient à la disposition des acquéreurs potentiels pour leur fournir des rapports sur l’état des
lots.

b) Les descriptions des lots résultant du catalogue, des rapports, des étiquettes et des
indications ou annonces verbales ne sont que l’expression par Besch Cannes Auction de sa
perception du lot, mais ne sauraient constituer la preuve d’un fait.

c) Les indications données par Besch Cannes Auction sur l’existence d’une restauration,
d’un accident ou d’un incident affectant le lot, sont exprimées pour faciliter son inspection par
l’acquéreur potentiel et restent soumises à son appréciation personnelle ou celle de son
expert.
L’absence d’indication d’une restauration, d’un accident ou d’un incident dans le catalogue, les
rapports, les étiquettes ou verbalement, n’implique nullement qu’un bien soit exempt de tout
défaut présent, passé ou réparé.
Inversement la mention de quelque défaut n’implique pas l’absence de tous autres défauts.

d) Les estimations sont fournies à titre purement indicatif et elles ne peuvent être consi-
dérées comme impliquant la certitude que le bien sera vendu au prix estimé ou même à l’in-
térieur de la fourchette d’estimations. Les estimations ne sauraient constituer une quelconque
garantie.

e) Le rendu des couleurs des reproductions photographiques aussi bien sur les cata-
logues papiers que sur les différents sites internet est à titre indicatif et sans aucune garantie.

2 - La vente
a)  Toute personne qui se porte enchérisseur s’engage à régler personnellement et immé-

diatement le prix d’adjudication augmenté des frais à la charge de l’acquéreur et de tous
impôts ou taxes qui pourraient être exigibles. Tout enchérisseur est censé agir pour son pro-
pre compte sauf dénonciation préalable de sa qualité de mandataire pour le compte d’un tiers,
acceptée par Besch Cannes Auction.

b)  Le mode normal pour enchérir consiste à être présent dans la salle de vente.
Toutefois, Besch Cannes Auction pourra accepter gracieusement de recevoir des enchères par
téléphone d’un acquéreur potentiel qui se sera manifesté avant la vente.
Besch Cannes Auction ne pourra engager sa responsabilité notamment si la liaison télépho-
nique n’est pas établie, est établie tardivement, ou en cas d’erreur ou d’omissions relatives à
la réception des enchères par téléphone.

c)  Besch Cannes Auction pourra accepter gracieusement d’exécuter des ordres d’enché-
rir qui lui auront été transmis avant la vente et que Besch Cannes Auction aura acceptés.
Si Besch Cannes Auction reçoit plusieurs ordres pour des montants d’enchères identiques,
c’est l’ordre le plus ancien qui sera préféré.
Besch Cannes Auction ne pourra engager sa responsabilité notamment en cas d’erreur ou
d’omission d’exécution de l’ordre écrit.

d)  Dans l’hypothèse où un prix de réserve aurait été stipulé par le vendeur, Besch
Cannes Auction se réserve de porter des enchères pour le compte du vendeur jusqu’à ce que
le prix de réserve soit atteint. En revanche, le vendeur ne sera pas admis à porter lui-même
des enchères directement ou par mandataire.

e)  Besch Cannes Auction dirigera la vente de façon discrétionnaire tout en respectant
les usages établis. Besch Cannes Auction se réserve de refuser toute enchère, d’organiser les
enchères de la façon la plus appropriée, de déplacer certains lots lors de la vente, de retirer
tout lot de la vente, de réunir ou séparer des lots.
En cas de contestation Besch Cannes Auction se réserve de désigner l’adjudicataire, de pour-
suivre la vente ou de l’annuler, ou encore de remettre le lot en vente.

f)  Sous réserve de la décision de Maître Jean-Pierre Besch, commissaire-priseur habilité,
l’adjudicataire sera la personne qui aura porté l’enchère la plus élevée pourvu qu’elle soit égale
ou supérieure au prix de réserve, éventuellement stipulé.
Le coup de marteau matérialisera la fin des enchères et le prononcé du mot « adjugé » ou tout
autre équivalent entraînera la formation du contrat de vente entre le vendeur et le dernier
enchérisseur retenu.
L’adjudicataire ne pourra obtenir la livraison du lot qu’après règlement de l’intégralité du prix.
En cas de remise d’un chèque ordinaire, seul l’encaissement du chèque vaudra règlement.

3 - L’exécution de la vente
a) En sus du prix de l’adjudication, l’adjudicataire (acheteur) devra acquitter par lot 

18,39 % soit 22 % TTC.
• Les taxes (TVA sur commission et TVA à l’import) peuvent être rétrocédées à l’adjudicataire
sur présentations des justificatifs d’exportation hors CEE. Un adjudicataire CEE justifiant d’un
n° de TVA intracommunautaire sera dispensé d’acquitter la TVA sur les commissions.
Le paiement du lot aura lieu au comptant, pour l’intégralité du prix, des frais et taxes, même
en cas de nécessité d’obtention d’une licence d’exportation.
• L’adjudicataire pourra s’acquitter par les moyens suivants : 
- en espèces : jusqu’à 3 000 euros frais et taxes compris pour les ressortissants français,
- jusqu’à 7 600 euros frais et taxes compris pour les ressortissants 

étrangers sur présentations de leur papier d’identité.
- par chèque ou virement bancaire
- par cartes de crédit : VISA, MASTERCARD

b) Besch Cannes Auction sera autorisé à reproduire sur le procès verbal de vente et sur
le bordereau d’adjudication les renseignements qu’aura fournis l’adjudicataire avant la vente.
Toute fausse indication engagera la responsabilité de l’adjudicataire.

c) Il appartiendra à l’adjudicataire de faire assurer le lot dès l’adjudication. Il ne pourra 
recourir contre Besch Cannes Auction, dans l’hypothèse où par suite du vol, de la perte ou de
la dégradation de son lot, après l’adjudication, l’indemnisation qu’il recevra de l’assureur de
Besch Cannes Auction serait avérée insuffisante.

d) Le lot ne sera délivré à l’acquéreur qu’après paiement intégral du prix, des frais et des
taxes.
Dans l’intervalle Besch Cannes Auction pourra facturer à l’acquéreur des frais de dépôt du lot,
et éventuellement des frais de manutention et de transport.
A défaut de paiement par l’adjudicataire, après mise en demeure restée infructueuse, le bien
est remis en vente à la demande du vendeur sur folle enchère de l’adjudicataire défaillant : si
le vendeur ne formule pas cette demande dans un délai d’un mois à compter de l’adjudication,
la vente est résolue de plein droit, sans préjudice de dommages intérêts dûs par l’adjudica-
taire défaillant.
En outre, Besch Cannes Auction se réserve de réclamer à l’adjudicataire défaillant, à son
choix : 
- le remboursement des coûts supplémentaires engendrés par sa défaillance,
- le paiement de la différence entre le prix d’adjudication initial et le prix d’adjudication sur
folle enchère s’il est inférieur, ainsi que les coûts générés par les nouvelles enchères.
- Besch Cannes Auction se réserve d’exclure de ses ventes futures, tout adjudicataire qui aura
été défaillant ou qui n’aura pas respecté les présentes conditions générales d’achat.

e) Les achats qui n’auront pas été retirés dans les sept jours de la vente (samedi,
dimanche  et jours fériés compris), pourront être transportés dans un lieu de conservation aux
frais de l’adjudicataire défaillant qui devra régler le coût correspondant pour pouvoir retirer le
lot, en sus du prix, des frais et des taxes.

4 - Les incidents de la vente
a)  Dans l’hypothèse où deux personnes auront porté des enchères identiques par la voix,

le geste, ou par téléphone et réclament en même temps le bénéfice de l’adjudication après le
coup de marteau, le bien sera immédiatement remis en vente au prix proposé par les derniers
enchérisseurs, et tout le public présent pourra porter de nouvelles enchères.

b) Pour faciliter la présentation des biens lors de ventes, Besch Cannes Auction pourra 
utiliser des moyens vidéos. En cas d’erreur de manipulation pouvant conduire pendant la vente
à présenter un bien différent de celui sur lequel les enchères sont portées, Besch Cannes
Auction ne pourra engager sa responsabilité, et sera seul juge de la nécessité de recommen-
cer les enchères.

5 - Préemption de l’Etat français
L’Etat français dispose d’un droit  de préemption des œuvres vendues conformément aux
textes en vigueur.
L’exercice de ce droit intervient immédiatement après le coup de marteau, le représentant de
l’Etat manifestant alors la volonté de ce dernier de se substituer au dernier enchérisseur, et
devant confirmer la préemption dans les 15 jours.
Besch Cannes Auction ne pourra être tenu pour responsable des conditions de la préemption
par l’Etat français.

CONDITIONS GÉNÉRALES D’ACHAT



  
        

       

        

   

            

        

        
              

     

                         

  
 

  
 

 

  
 

 
 

  
 

 

  
 

 

  
 

 
  

 

  
 

      

      
       

   
      

      
        

                 

           
   

      

   

   
            

       

 
 

   
 

  
 

         

  
        

       

        

   

            

        

        
              

     

                         

ROLEX Daytona 
or gris

Adjugée 10 000 €
(frais compris)

Boîte FABERGE

Adjugée 161 050 €
(frais compris)

Marc CHAGAL
Gouache 

Adjugée 140 300 €
(frais compris)

SOLITAIRE 
5,34cts

Adjugé 54 900 €
(frais compris)

Marie LAURENCIN
Huile

Adjugée 83 000 €
(frais compris)

Th. HACHE
COMMODE MAZZARINE 
ép. XVIII°

Adjugée 53 700 €
(frais compris)

Samedi 18 et Dimanche 19 Février 2012

TABLEAUX -  GRANDS VINS -  B IJOUX 
ASIE ET ORIENT -  MOBIL IER -  OBJETS D’ART

P R E M I È R E  M A I S O N  F R A N Ç A I S E  
D E  V E N T E S  A U X  E N C H È R E S  D E  V I N S  ( 2 0 1 0 )

Découvrez la vraie valeur de vos vins
en vue de nos prochaines ventes veuillez contacter 

Pascal Kuzniewski, Expert - 04 92 28 51 27 pour l’évaluation de vos bouteilles et de vos caves

POUR INCLURE VOS ŒUVRES, TABLEAUX, VINS, BIJOUX, MONTRES, DANS CES VENTES, 
VEUILLEZ CONTACTER MAÎTRE BESCH

04 93 99 33 49 - besch@cannesauction.com

ESTIMATIONS GRATUITES ET CONFIDENTIELLES

Adjugé 35 700 € *
Carré d’As de huit magnums de Petrus, Latour, Margaux et Haut-Brion, millésime 2000.

PROCHAINES VENTES EN PRÉPARATION - CANNES HÔTEL MARTINEZ

DASSON 
MEUBLE 
à hauteur d'appui 
ép. XIX°
Adjugé 54 900 €
(frais compris)
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